[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     25.05.2022      №   281 - па

О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 17.01.2022 № 17-па «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Кочковского района Новосибирской области в 2022 году»
       В соответствии с Законом Новосибирской области от 12.05.2003
№ 111-ОЗ «О защите прав детей в Новосибирской области»,  постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2017 года № 123-п «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Новосибирской области», постановление правительства Новосибирской области  220-п от 16.05.2022 года «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 28.03.2017 № 123-п» и   в целях обеспечения отдыха и оздоровления детей на территории Кочковского района в период летних каникул 2022 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 5.5.постановления администрации Кочковского района Новосибирской области от 17.01.2022 № 17-па «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Кочковского района Новосибирской области в 2022 году» изложить в новой редакции:
«5.5. Стоимость путевки продолжительностью пребывания 21 календарный день в ДОЛ «Берёзовая роща» Кочковского района Новосибирской области в размере 21924 рубля.»
2. Пункт 6.3.постановления администрации Кочковского района Новосибирской области от 17.01.2022 № 17-па «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Кочковского района Новосибирской области в 2022 году» изложить в новой редакции:
«6.3. Привести состояние организаций отдыха детей и их оздоровления в соответствие с требованиями действующих санитарных правил.
3.Пункт 5.2. приложения № 3 к постановлению администрации Кочковского района Новосибирской области от 17.01.2022 № 17-па «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Кочковского района Новосибирской области в 2022 году» изложить в новой редакции:
«5.2. Дети из семей без социальной категории, проживающие на территории Кочковского района Новосибирской области, обеспечиваются путевками на свободные места в ДОЛ «Березовая роща» в следующем порядке: родители (законные представители) оплачивают затраты на питание в размере 7770 рублей за 21 день пребывания в лагере».
4. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области А.П. Постарнака.

Глава Кочковского района
Новосибирской области

      П.А. Шилин

Юстус Н.Н.
22-167